

**Protokół**  
**XXIX Sesji Rady Gminy Zbuczyn**  
**z dnia 20 stycznia 2017 roku**

Obrady XXIX Sesji Rady Gminy Zbuczyn, które odbyły się w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie otworzył o godzinie 14<sup>00</sup> Pan Tomasz Radomyski – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbuczyn.

**Ad. 1**

Wiceprzewodniczący powitał wszystkich zebranych: Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Tomasza Hapunowicza, Pana Dariusza Cegiełkowskiego - Zastępcę Wójta, Radnych Powiatowych, panie i panów Radnych, Radnych Rady Seniorów, Dyrektorów Szkół i Przedszkoli, panie i panów Sołtysów, oraz pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn. Następnie poinformował, iż na stan 15 radnych obecnie jest 11 członków Rady Gminy i to umożliwia Radzie Gminy obradowanie i podejmowanie uchwał.

**Ad. 2**

W dalszej kolejności Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał zebrany proponowany porządek obrad.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2017 – 2025.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2017 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki- Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część "C"
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki- Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część "D"
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki- Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część "E"
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki- Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część "F"

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki- Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część "G"
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
12. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii na temat zasad, których należy przestrzegać w celu ochrony gospodarstwa przed wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI).
13. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 29 grudnia 2017 r.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Wolne wnioski i informacje.
16. Zamknięcie obrad.

Wniosków do porządku obrad nie było. Państwo Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad.

### Ad. 3

Pan Wiceprzewodniczący poprosił Pana Wójta- Tomasza Hapunowicza o sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami.

Pan Wójt poinformował, że trwają przygotowania do przetargów na inwestycje zaplanowane budżecie. Trwają prace przy remontach świetlic wiejskich w miejscowościach Choja i Krzesk Majątek. Na tyle na ile było to możliwe wykonano wywózkę żużlem dróg gminnych w miejscowościach Tęczki, Modrzew, Pogonów, Cielemęc, Tchórzew. Aktualnie trwa również wywózka dróg kruszywem. Czasowe przerwy w dostawie wody mogą być spowodowane obecną awarią wodociągu na ul. Rynek w Zbuczynie. W związku, iż od 1 stycznia 2017 działa Spółka Gminna, będzie konieczność zawarcia umowy na dostawę wody ze spółką, a nie jak dotychczas z Gminą. Pracownicy spisując stan wodomierza będą od razu dostarczać mieszkańcom nowe umowy. Pan Wójt poinformował również państwa sołtysów, że usprawniając współpracę od następnej sesji powiadomienia będą otrzymywali w formie elektronicznej, w tym przypadku sms.

Spółdzielnia Usług Rolniczych przekazała gminie kwotę 66.000 zł. Zgodnie z decyzją Rady Gminy kwota ta będzie rozdysponowana pomiędzy wszystkie sołectwa gminy Zbuczyn w ramach funduszu sołeckiego, który będzie powiększony o drugie tyle.

Pan Wójt podziękował Pani Wiesławie Pasiak - sołtys miejscowości Kwasy za dotychczasową współpracę. Pani Wiesława z racji zmiany miejsca zamieszkania złożyła rezygnację z funkcji sołtysa.

Następnie Pan Tomasz Hapunowicz poprosił Pana Dariusza Cegiełkowskiego o przekazanie informacji na temat zmiany przepisów dotyczących wycinki drzew oraz segregacji odpadów. Pan Zastępca Wójta poinformował, iż ostatnia zmiana ustawy o ochronie przyrody złagodziła wymogi jeśli chodzi o uzyskiwanie zezwoleń tj. osoby fizyczne, które będą chciały wyciąć drzewa z własnej nieruchomości na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej nie muszą już uzyskiwać zezwoleń na taka

wycinkę bez względu na to ile drzewo ma lat i jaki ma obwód. Na gruncie rolnym również nie trzeba już uzyskiwać zezwoleń na wycinkę jeżeli powodem usunięcia drzewa jest przywrócenie nieruchomości do stanu użytkowania rolniczego.

Nowe zasady segregacji odpadów wynikają z Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 lipca 2017 r. natomiast w tej chwili gmina przygotowuje nowy regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, w którym zostaną zawarte już nowe zasady segregacji odpadów. Wynika to również z cen jakie gmina płaci za odpady na składowisku odpadów. W tej chwili jeśli papier jest odbierany razem z innymi frakcjami odpadów czyli z tworzywami sztucznymi i z opakowaniami wielomateriałowymi to za tonę takich odpadów gmina płaci 150 zł zamiast 27 zł jak było do tej pory. Zmiana zawierać będzie dodatkowy worek na papier i dodatkowy na odpady biodegradowalne ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. Mieszkańcy, którzy mieli przydomowe kompostownie będą mogli nadal te odpady zagospodarowywać we własnym zakresie. Trwają prace nad objęciem systemem nieruchomości niezamieszkałych tj. firm i przedsiębiorstw, które działają na terenie gminy. Pozwoli to na uszczelnienie systemu i zapobiegnie zaśmiecaniu lasów, rowów itd. System będzie można wdrożyć gdy regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zbuczyn uzyska stosowne uzgodnienie od Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

#### **Ad. 4**

Następnie Pan Tomasz Radomyski Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbuczyn poinformował, iż do obrad dołączył jeszcze jeden radny. W danej chwili obecnych jest 12 radnych.

Kolejnymi punktami obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2016 – 2025 oraz związane z tym zmiany w budżecie gminy Zbuczyn na 2017 rok.

Głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że plan dochodów zwiększa się o kwotę 64.000, zł i o taką samą kwotę zwiększa się plan wydatków. Największymi zmianami w budżecie jest przesunięcie kwoty 300.000, zł do kwoty 900.000, zł łącznie na zadanie inwestycyjne pn: ‘‘ Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Krzesk- Królowa Niwa – III i IV etap’’. ‘‘Zakup wraz z montażem dwóch kotłów miarowych do Zespołu Szkół w Zbuczynie ‘‘ na kwotę 72.000, zł. Kolejne zadanie to ‘‘Zakup sprzętu ratowniczo- gaśniczego dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Zbuczyn’’ na kwotę 60.000,-zł na to zadanie składamy wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Za podjęciem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2016 – 2025 głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 5**

Następnie Radni zagłosowali w sprawie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2017 rok.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 6**

Punkty 6,7,8,9 i 10 porządku obrad dotyczyły uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części wsi Ługi – Rętki.

Głos zabrał Pan Dariusz Cegiełkowski, który poinformował, że jakiś czas temu plan został podzielony na mniejsze fragmenty. Uchwały dotyczące części C, D, E i G planu były już podejmowane przez Radę Gminy natomiast w wyniku rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody, który stwierdził nieważność części tych uchwał trzeba uchylić te uchwały i po przeprowadzeniu niezbędnej procedury czyli wyłożenia projektu planu i dyskusji publicznej podjąć następne. Jeśli chodzi o część F nie była ona poddawana do tej pory pod głosowanie ponieważ podczas dyskusji publicznej nad projektem tego planu właściciele jednej z nieruchomości złożyli uwagę co do tego projektu, mianowicie chcieliby żeby ich nieruchomość była przekształcona z gruntu rolnego na grunt pozwalający na realizację zabudowy mieszkaniowej. Minister Rolnictwa nie wyraził zgody na zmianę więc projekt planu zagospodarowania przestrzennego pozostał w wersji niezmienionej.

Za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki- Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część "C" głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 7**

Za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki- Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część "D" głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 8**

Za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki- Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część "E" głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 9**

Przed następnym głosowaniem Pan Wiceprzewodniczący odczytał treść nieuwzględnionej uwagi do planu zagospodarowania przestrzennego tj. :” do projektu planu została złożona uwaga, którą Wójt nie uwzględnił z uwagi na dwukrotny brak zgody Ministra Rolnictwa na zmianę gruntów rolnych na cele nierolnicze”.

Za nie uwzględnieniem uwagi głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. W związku z tym Państwo Radni zagłosowali za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki- Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część "F". Głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 10**

Następnie Państwo Radni zagłosowali za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki- Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część "G" głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 11**

Punkt 11 porządku obrad dotyczył rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu. Głos zabrał Pan Zastępca Wójta, który wyjaśnił, iż projekt tej uchwały dotyczy wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną służebnością przesyłu na rzecz przedsiębiorcy PGE Dystrybucja, który zamierza wybudować urządzenia doprowadzające energię elektryczną, nieruchomości położonej w miejscowości Grochówka.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 12**

Kolejny punkt obrad dotyczył informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii na temat zasad, których należy przestrzegać w celu ochrony gospodarstwa przed wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI). Głos zabrała Pani Magdalena Soszyńska z Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Siedlcach, która szczegółowo opowiedziała o chorobie wirusowej ptaków, o jej objawach, rozprzestrzenianiu się oraz o sposobach ochrony przed zarażeniem. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków należy przestrzegać zasady bioasekuracji:

- zabezpieczyć paszę przed dostępem zwierząt dzikich;
- nie karmić drobiu na zewnątrz budynków, w których drób jest utrzymywany;
- nie poić drobiu oraz ptaków utrzymywanych przez człowieka wodą ze zbiorników, do których dostęp mają dzikie ptaki;
- stosować w gospodarstwie odzież i obuwie ochronne oraz po każdym kontakcie z drobiem lub dzikimi ptakami umyć ręce wodą z mydłem;
- stosować maty dezynfekcyjne w wejściach i wyjściach z budynków, w których utrzymywany jest drób;

-przechowywać drób w przeznaczonych do tego celu pomieszczeniach bez możliwości swobodnego poruszania się po otwartym wybiegu.

Za brak stosowania zasad bioasekuracji będą nakładane kary administracyjne.

W trakcie wystąpienia Pani Soszyńskiej wśród państwa sołtysów nawiązała się burzliwa dyskusja odnośnie sposobu zapobiegania wirusowi. Padło wiele pytań i wątpliwości o sposób zgłaszania posiadania drobiu.

#### **Ad. 13**

Następnie Państwo radni zagłosowali za przyjęciem protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 29 grudnia 2016 r.

Za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Protokół został przyjęty.

#### **Ad.14**

Punktem 14 porządku obrad były interpretacje i zapytania radnych. Interpretacji i zapytań nie było.

#### **Ad. 15**

Ostatnim punktem obrad były wolne wnioski i informacje. Głos zabrała Pani Wiesława Pasiak, która w związku z rezygnacją z funkcji sołtysa miejscowości Kwasy podziękowała Panu Wójtowi Tomaszowi Hapunowiczowi, Pani Radnej Urszuli Jasińskiej oraz wszystkim Radnym i Sołtysom za dobrą dotychczasową współpracę.

#### **Ad. 16**

Po tym punkcie Wiceprzewodniczący Rady zamknął obrady XXIX Sesji Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XXIX/249/2017 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2017 – 2025.
2. Uchwała Nr XXIX/250/2017 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2017.
3. Uchwała Nr XXIX/251/2017 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część "C".
4. Uchwała Nr XXIX/252/2017 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część "D".

5. Uchwała Nr XXIX/253/2017 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część "E".
6. Uchwała Nr XXIX/254/2017 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część "F".
7. Uchwała Nr XXIX/255/2017 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część "G".
8. Uchwała Nr XXIX/256/2017 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 20 stycznia 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała  
Jolanta Ługowska



Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbuczyn

Tomasz Radomyski

